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گفتگو

دریچه

3 بهارستان

مردم منتظر حرف و ایده جدید هستند

وزیر آموزش و پرورش چه نســبتی با خانواده آموزش و پرورش 
دارد ولی مجلس یک رأی 200 تایی به وی داد یعنی آبروی خود 
 را در گروی وزیری که هیچ نســبتی با آموزش و پرورش ندارد، 

گذاشتند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده تبریز در مجلس با بیان اینکه 
مردم در شرایط فعلی منتظر حرف و ایده جدید هستند، گفت: 
دولت باید ثــروت مردم را به آنهــا بازگرداند ولــی در برابر این 

واگذاری مقاومت می کند.
احمد علیرضا بیگی نماینده تبریز در مجلس درباره استراتژی و 
راهبرد  رقابت های انتخاباتی برای تشکیل مجلس کارآمد از سوی 
جریان  ها و گروه های سیاسی، گفت:از دیدگاه مردم هر 2 جناح 
اصلی در به وجود آمدن شرایط فعلی کشور مقصر هستند، حتی 
اصولگرایان که در قدرت نبوده اند، اما در عمل و دادن رأی طوری 
عمل کرده اند که به نحوی خودشــان را بــه عوامل دخیل در به 

وجود آمدن شرایط فعلی کشور، مرتبط کرده اند.
وی با بیان اینکه آقایان لاریجانی و عارف سهامداران عمده دولت 
آقای روحانی هســتند، افزود: ما نمی توانیم فراموش کنیم که 
رئیس دولت اصلاحات و تئوریســین های اصلاح طلبان معتقد 
بودند کاری که لاریجانی می تواند بــرای آنها انجام دهد، عارف 
نمی تواند انجام دهد و با همین اســتدلال 2 سال اول مجلس را 
پشــت آقای لاریجانی بودند تا وی بتواند کار هایی را که مطلوب 
اصلاح طلبان است انجام دهد ولی سال سوم کوپن آقای لاریجانی 
تمام شد؛ در اجلاسیه سوم و چهارم مجلس  در واقع اصلاح طلبان 
از آقای لاریجانی نا امید شدند و  دیگر وی نمی توانست کارکرد 

گذشته را برای آنها داشته باشد.
نماینده مردم تبریز در مجلس ادامه داد: از نقش آقای لاریجانی 
و طیف همــراه وی در مجلس در به وجود آمدن شــرایط فعلی 
کشور ، اگر از آقای روحانی بیشتر نباشد کمتر نیست، ولی با این 
تفاسیر اصولگرایان در اجلاسیه سوم و چهارم مجلس، پشت آقای 
لاریجانی قرار گرفتند و در واقع با این اقدام خودشان را شریک و 

سهیم در به وجود آمدن اوضاع امروز کشور کردند.
علیرضا بیگی با تأکید بر اینکه مردم در شرایط فعلی حرف و ایده 
جدید را انتظار دارند، افزود: ایده جدید این است که ما باید ثروت 
مردم را به آنها بازگردانیم. ما باید عدالت را در جای جای کشور 
برقرار کنیم و امکانی را فراهم کنیم که دولت از اقتصاد خارج شود.

عضو کمیسیون شوراهای مجلس در همین راستا ادامه داد: باید 
جلوی این همه مفاسدی که به وجود آمده گرفته شود و مردم با 
حضور فعالانه در حوزه اقتصاد کاستی های امروز و مدیریت بازار را 
بر طرف کنند.دولت ممکن است در این باره شعار دهد ولی عملًا 

در سپردن ثروت مردم به مردم مقاومت می کند.
وی افزود: سپردن ثروت به مردم از 14 میلیارد دلاری که برای 
هدفمندی یارانه ها در نظر گرفته شــده باید شروع شود تا همه 
یارانه های پنهان و پیــدا که به دلایل مختلــف تخصیص پیدا 
می کند ولی گروه هــای ضعیف جامعه کمترین بهــره را از این 

یارانه ها ندارند.
علیرضا بیگی با بیان اینکه مردم اقتصاد را بهتر از دولت و مجلس 
می فهمند، گفت: یکی از آرمان اصلی انقلاب  اسلامی این بود که 
باید به مردم تکیه کرد، هر جا هم که به مردم تکیه کردیم جواب 
گرفته ایم. توانمند کردن مردم باید هدف دولت ها باشد هر دولتی 
که با توانمند کردن مردم مخالف باشــد سرنوشــتش جز زوال 
چیزی نخواهد بود. بنابراین ایده اصلی عدالت اســت که یکی از 

شقوق آن سپردن ثروت مردم به مردم است.
وی در پاسخ به ســئوالی درباره میزان نقش مجلس در به وجود 
آمدن شرایط موجود گفت: مجلس هم مقصر است چون آن طور 
که باید، عمل نکرده برای مثال در موضوع وزیر »صمت«، آقای 
شریعتمداری  به فســادی که درباره ثبت سفارش خودرو های 
وارداتی اتفاق افتاد، در آستانه استیضاح بود. استیضاح وی اعلام 
وصول شــد، هفته اول وزیر به مجلس نیامــد، هفته دوم اعلام 
کرد استعفا داده و در هفته سوم هم اعلام کردند به عنوان وزیر 

پیشنهادی تعاون، کار ورفاه اجتماعی معرفی شده است.
عضو فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس تصریح کرد: در آن 
مقطع داماد آقای شــریعتمداری در زندان بود ما در فراکسیون 
ولایی تحقیقات لازم را انجام دادیم و مستنداتی به دست آوردیم 
و همکاران خودمان را نیز مطلع کردیم، صبح قبل از رأی گیری 
بسیاری از دوستان لیست امید همراه ما بودند که حتما به آقای 
شــریعتمداری رأی نخواهیم داد. بعداز ظهــر گفتند به ما پیام 
رســیده به ناچار به وی رأی خواهیم داد و در نهایت وی با 196 
رأی وزیر کار شد، پس بنابراین مجلس در این موضوع دخیل بود.

همچنین نماینده مردم تبریز در مجلس تاکید کرد: وزیر آموزش 
و پرورش چه نسبتی با خانواده آموزش و پرورش دارد ولی مجلس 
یک رأی 200 تایی بــه وی داد یعنی آبروی خــود را در گروی 

وزیری که هیچ نسبتی با آموزش و پرورش ندارد، گذاشتند.
علیرضا بیگی در پایان یادآور شد: سوال از رئیس جمهور یکسال 
به طول انجامید و لابی گری و معامله گری در مجلس اتفاق افتاد 
و 50 نماینده امضای خود را پس گرفتنــد؛ هر نماینده در قبال 
پس گیری امضا امتیازی در حوزه انتخابیه دریافت کرد. نتیجه اش 
این می شود که مصالح ملی قربانی منافع اندک منطقه ای شده 
است، چنین کارکرد های ناثوابی از مجلس ساطع می شود. پس 
بنابراین مجلس در به وجود آمدن شــرایط موجود حتما مقصر 

است./تسنیم

 راهکاری جز واقعی شدن قیمت دارو
 برای حذف رانت وجود ندارد

نایب رئیس کمیسیون بهداشــت مجلس با تاکید 
بر اینکه راهکاری جز واقعی شدن قیمت دارو برای 
حذف رانت در سیســتم دارویی وجود ندارد، گفت: 
اگر تنها قیمــت دارو افزایش یابد و سوبســیدها از 
طریق بیمه به دســت مصرف کنندگان نرسد فشار 
زیادی به دهک های پایین وارد می شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، محمد حسین 
قربانی با تاکید بر ضرورت واقعی شدن قیمت دارو، 
گفت: وقتی تورم در کشــور به صورت چشمگیری 
افزایش یابد و محصــول نهایی با قیمت واحد عرضه 
نشــود به طور قطع منجر به ایجاد رانــت و قاچاق 
می شود.نایب رئیس کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از اینکه با چند نرخی 
شدن ارز، رانت و فساد عظیمی ایجاد شد، افزود: رانت 
نه تنها در حوزه دارو بلکــه در تمامی حوزه ها وجود 
دارد و وقتی قیمت تمام شده محصول نهایی با هزینه 
آن مطابقت نداشته باشد از کیفیت کاسته خواهد شد 
و از سویی  افزایش قاچاق را به دنبال دارد.وی واقعی 
شدن قیمت دارو را مهمترین راهکار حذف رانت در 
سیستم دارویی کشور دانست و تصریح کرد: قیمت  
تمام شده باید متناســب با هزینه های تولید و سود 

قانونی و مارکتینگ محصول نهایی باشد. 

 نقش محوری تعامل امارات و عربستان
 با ایران در کاهش تنش های منطقه

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس معتقد است: تعامل کشورهای حاشیه خلیج 
فارس به ویژه دو کشور امارات و عربستان با ایران و 
دوری این کشورها از بیگانگان در کاهش تنش های 
منطقه  تاثیرگذار است.به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
از خانه ملت، محمد ابراهیم رضایی در توضیح دلایل 
امارات برای کاهش سطح تنش با ایران گفت: وضعیت 
امارات با عربســتان کمی متفاوت اســت، امارات از 
گذشته تعاملات سیاسی و مناســبات اقتصادی با 
ایران داشــته و اکنون نیز به دنبال افزایش روابط و 
کاهش تنش ها است.نماینده مردم خمین در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: امارات حُسن همجواری 
را در نظر گرفته است البته از زمانی که متوجه شدند 
آمریکا همکار و شــریک قابل اعتماد نیست و ایران 
جویای صلح منطقه اســت، برای کاهش تنش های 
منطقه ای تلاش بیشتر کردند.وی افزود: جمهوری 
اســلامی ایران هیچ گاه به دنبــال تضییع حقوق 
همســایگان خود نبوده و حق حاکمیت را محترم 
شمرده است، هرچند اصرار به حفظ حقوق، دفاع از 
تمامیت ارضی و منافع ملت ایران دارد. این سیاست 
جمهوری اســلامی ایران برای اماراتی ها سطحی از 

اعتماد و اطمینان خاطر را ایجاد کرده است.

تروریسم اقتصادی آمریکا سبب نقض حقوق 
بشر شده است

تهران- ایرنا- رئیس هیات پارلمانی کشــورمان در 
مجمع IPU گفت: اســتفاده  آمریکا از تحریم های 
اقتصادی به عنوان ابزاری برای دســتیابی به اهداف 
خود، نگرانی های جدی درخصــوص نقض حقوق 
بشر ایجاد کرده استبه گزارش اقتصادسرآمد، سیده 
فاطمه حسینی در یکصد و چهل و یکمین اجلاس 
بین المجالس جهانی )IPU( با بیان این که جهان 
از بی توجهی به قوانین و هنجارهای حقوق بین الملل 
رنج می برد، اظهارداشت: امروز در بین بنیانگذاران 
نهادهای به رسمیت شناخته شده نظم بین المللی، 
ایالات متحــده آمریکا بر این باور اســت که قادر به 
تحصیل منافع خود از طریق بی توجهی و نقض اصول 
بنیادین حقــوق بین الملل و حقوق بشــر و با هدف 
تامین امنیت خــود به بهای ناامنی دیگری اســت.

بی توجهی بانک ها به دستور دادستان جرم 
محسوب می شود

این نماینده مردم در مجلس دهم، با انتقاد از ادعای 
بانک ها مبنی بر نبود مجوز قضایی برای آنها جهت 
مقابله با هکرهایی که از حســاب های بانکی سرقت 
می کنند تاکیدکرد که بخشنامه دادستان ضمانت 
اجرای جبران خسارت مالباختگان این بخش بوده 
و سرپیچی از آن جرم محسوب می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، عزت الله یوسفیان 
ملا ، در مــورد ادعای بانک ها مبنی بــر نبود مجوز 
قضایی برای آنهــا جهت مقابله بــا هکرهایی که از 
حســاب های بانکی ســرقت می کنند و بی توجهی 
آنها نسبت به اجرای بخشنامه دادستان در خصوص 
جبران خسارت مشــتریان بانک ها که از طریق رمز 
دوم کارت خود مورد سرقت اینترنتی قرار گرفته اند، 
گفت: نبود تبعیت بانک ها از دستور دستگاه قضایی 
جرم محسوب می شود و متناسب با آن در قانون برای 

سرپیچی کنندگان مجازات تعیین شده است.

بررسی اختصاص 1۴ میلیارد دلار به کالاهای اساسی در مجلس
سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت که موضوع اختصاص 14 میلیارد دلار به کالاهای اساسی بعد از تعطیلات در مجلس مورد 
بررسی قرار می گیرد.به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، محمد خدابخشی اظهار کرد: نمایندگان انتقادات زیادی در مورد نحوه مدیریت ارز 4200 
تومانی و اختصاص 14 میلیارد دلار به واردات کالاهای اساسی داشــتند چرا که انتظاری که از تخصیص ارز می رفت برآورده نشد.وی افزود: اگر قیمت ها 
کالاهای اساسی را با سایر کالاهایی که ارز 4200 تومانی نگرفتند مقایســه کنید می بینید که تفاوت چندانی در زمینه قیمت ها وجود ندارد و این نشان 

می دهد که نظارت کافی بر توزیع و تامین کالاهای اساسی وجود نداشته است.

عضو هیئت رئیســه 
گفــت:  مجلــس 
کمیســیون شــوراها و امور 
داخلی باید هر چه ســریعتر 
طرح اصلاح قانون انتخابات را 
در دستور کار خود قرار دهد و 
ایرادات شورای نگهبان به این 

طرح را برطرف کند.
به گزارش اقتصادســرامد به 
نقــل از مهر، بهــروز نعمتی ، 
درباره آخریــن وضعیت طرح 
اصلاح قانــون انتخابــات با 
توجه به انتقاد آیت الله جنتی 
از مســکوت ماندن این طرح، 
گفت: مجلــس، ۸ ماه از وقت 
خود را صرف اصلاح موادی از قانون انتخابات کرد و درست نیست که ما وقت خود را به 

بررسی یک طرح اختصاص دهیم اما در نهایت به نتیجه نرسد.
وی با اشاره به رد بخشی از طرح اصلاح قانون انتخابات از سوی شورای نگهبان، افزود: 
مسکوت کردن یک طرح پس از ایرادات شورای نگهبان به صلاح کشور و به ویژه مجلس 

با توجه به اینکه وقت خود را صرف بررسی آن کرده، نیست.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه متأسفانه مسکوت ماندن این 
طرح باعث شده که برخی افراد تهمت هایی را به نمایندگان مجلس بزنند، تصریح کرد: 
متاسفانه این روزها بحث هایی مطرح می شود مبنی بر اینکه ممکن است نمایندگان به 
دلیل منافع خودشان طرح اصلاح قانون انتخابات را بررسی نکنند که بنده قسم می خورم 
این چنین نیست و برخلاف ادعای این افراد، نمایندگان به دنبال فراهم کردن شرایط 
لازم برای خود در انتخابات نیستند.نعمتی با بیان اینکه ما بارها در هیئت رئیسه مجلس 
درباره اصلاح قانون انتخابات جلســه برگزار کرده ایم، گفت: کمیسیون شوراها و امور 
داخلی باید هر چه سریعتر طرح اصلاح قانون انتخابات را در دستور کار خود قرار دهد و 
ایرادات شورای نگهبان به این طرح را برطرف کند.رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراهای مجلس هم معتقد است شورای نگهبان به اصل استانی شدن انتخابات مجلس 
ایراد نگرفته بلکه شیوه تخصیص کرسی ها در این سیستم را دارای ایراد تشخیص داده 
است.محمدجواد کولیوند در خصوص نظر شورای نگهبان نسبت به طرح "اصلاح موادی 
از قانون انتخابات مجلس" و اینکه گفته می شود 2۸ ایراد را این شورا به مصوبه مجلس 
وارد کرده است، اظهار داشت: شــورای نگهبان 2۸ ایراد از مصوبه مجلس نگرفته بلکه 
10 ابهام داشته و 4 خلاف شرع و مابقی نیز اشکالات سوالی بوده است و ما نیز باید نظر 
خود را بعد از قرائت گزارش شورای نگهبان بدهیم.رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراهای مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ارزیابی من این است که شورای نگهبان به 
اصل استانی شدن انتخابات مجلس ایراد نگرفته بلکه شیوه تخصیص کرسی ها در این 
سیستم )مانند تناسبی شدن و وضعیت کاندیداهای مستقل( را دارای ایراد دانسته است.

وی ، گفت: این موضوع را پیش بینی کرده ایم و مشکلی در زمینه حقوق اقلیت ها وجود 
ندارد، اما اینکه مجلس بخواهد بر نظر خود اصرار کند و به مجمع برود، مطرح نیســت 

بلکه باید بررسی دقیقی را انجام داده و سوالات و ابهامات را رفع کنیم.

بخشی از مواد اولیه 
موردنیاز تولید لوازم 
خانگی وارداتی است و عوارض 
اخذ شــده برای واردات این 
مواد در گرانی این  محصولات 
موثر است حال آنکه افرادی به 
راحتی لوازم خانگی را قاچاق 
می کنند و از پرداخت عوارض 
معــاف هســتند و می توانند 
 ســودهای کلان به دســت 
آوردند.  فــروش محصولات با 
نام برندهــای خارجی نوعی 
کم فروشــی و خیانت است 
چراکه با این عمــل، خریدار 

فریب می خورد. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، نمی توان با نام یک برند معروف محصولی 
بی کیفیت را به بازار عرضه کرد و صرفا به دلیل وجود عنوان برند، انتظار فروش  بیشتر 
را داشــت، حتی کالاهای چینی نیز کیفیت های متفاوتی دارند و متناســب با کیفیت 

قیمت گذاری می شوند. 
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس می گوید فروش لــوازم خانگی داخلی با برند 

خارجی نوعی کم فروشی است چراکه با این عمل، خریدار فریب می خورد.
محمدرضا منصوری عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس درباره صحبت های وزیر 
صنعت، معدن و تجارت مبنی براینکه برخی از  محصولات لوازم خانگی داخلی است، اما 
با برند خارجی توزیع می شود، گفت: فروش محصولات با نام برندهای خارجی نوعی کم 

فروشی و خیانت است چراکه با این عمل، خریدار فریب می خورد.
نماینده مردم ســاوه و زرندیه در مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه باید با اقدامات 
مناســب به دنبال برندســازی بود، افزود: در صورتی که لوازم خانگی ایرانی با قیمت  و 
کیفیت  مناسب در بازار به فروش رسد، خریدار پس از یک بار استفاده، به این محصولات 

اعتماد کرده و در خریدهای بعدی خود نیز به دنبال برند ایرانی است.
وی با بیان اینکه کیفیت، قیمت کالاها را تعیین می کند نه برند آن، اظهار کرد: نمی توان 
با نام یک برند معروف محصولی بی کیفیت را به بازار عرضه کرد و صرفا به دلیل وجود 
عنوان برند، انتظار فروش بیشتر را داشت، حتی کالاهای چینی نیز کیفیت های متفاوتی 

دارند و متناسب با کیفیت قیمت گذاری می شوند.
وی با بیان اینکــه کالای ایرانی باید با برند ایرانی به بازار عرضه شــوند، اظهار کرد: اگر 
تولیدکننده های داخلی به دنبال افزایش کیفیت محصولات باشــند، برندهای ایرانی 
جهانی شده و از آن استقبال بسیاری می شود، همان گونه که در گذشته کالای چینی 

مورد استقبال نبود اما هم اکنون بازارهای اروپایی را تسخیر کرده است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره علت گرانی لوازم خانگی 
در یک سال اخیر، اضافه کرد: بخشی از مواد اولیه موردنیاز تولید لوازم خانگی وارداتی 
است و عوارض اخذ شده برای واردات این مواد در گرانی این محصولات موثر است حال 
آنکه افرادی به راحتی لوازم خانگی را قاچاق می کنند و از پرداخت عوارض معاف هستند 

و می توانند سودهای کلان به دست آوردند.

لزوم رفع ایرادات طرح اصلاح قانون 
انتخابات توسط کمیسیون شوراها 

 فروش لوازم خانگی داخلی
 با برند خارجی خیانت است

گروه مجلس- نماینده مردم کرج، 
فردیس، اشتهارد و آسارا در مجلس 
شورای اسلامی در خصوص اینکه عنوان شده 
بود قرار است آموزش زبان انگلیسی از مدارس 
حذف شود گفت: در طرح مورد نظر صحزبان 

چینی و روسی به مدارس می آید؟
به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده مردم کرج، 
فردیس، اشتهارد و آسارا در مجلس شورای 
اســلامی در خصوص اینکه عنوان شده بود 
قرار اســت آموزش زبان انگلیسی از مدارس 
حذف شود گفت: در طرح مورد نظر صحبتی 
از حذف آموزش زبان انگلیســی نشده بلکه 
توسعه آموزش زبان هایی چون روسی، ترکی، 
چینــی و ... در کنار زبان انگلیســی مد نظر 

است.
محمدجواد کولیوند درباره طــرح برخی از 
نماینــدگان مجلس در خصــوص آموزش 
زبان های خارجی در مدارس توضیح داد: در 
این طرح بحث حذف آموزش زبان انگلیسی از 
مدارس مطرح نیست و اینکه گفته شده قرار 
است آموزش انگلیسی از مدارس حذف شود 

غلط است.
کولیونــد افزود: آن چیزی کــه در این طرح 
مد نظر است گســترش زبان های خارجی و 
آموزش زبان هایی مثل روسی، ترکی، چینی 
و ... در کنار زبان انگلیســی اســت و انتشار 
نادرست مطلب باعث شد این تصور به وجود 
آید که قرار اســت آموزش زبان انگلیسی از 

مدارس حذف شود.
رئیس کمیســیون امــور داخلی کشــور و 
شــوراها ادامه داد: این طرح باعث می شود 
دانش آموزان در کنار یادگیــری زبان عربی 

و انگلیســی، امکان یادگیری دیگر زبان ها را 
هم داشته باشند.بتی از حذف آموزش زبان 
انگلیسی نشده بلکه توسعه آموزش زبان هایی 
چون روسی، ترکی، چینی و ... در کنار زبان 

انگلیسی مد نظر است.
به گزارش ایسنا، محمدجواد کولیوند درباره 
طرح برخی از نمایندگان مجلس در خصوص 
آموزش زبان های خارجی در مدارس توضیح 
داد: در این طرح بحث حــذف آموزش زبان 
انگلیســی از مدارس مطرح نیســت و اینکه 
گفته شــده قرار اســت آموزش انگلیسی از 

مدارس حذف شود غلط است.
کولیوند افزود: آن چیزی کــه در این طرح 
مد نظر است گســترش زبان های خارجی و 
آموزش زبان هایی مثل روسی، ترکی، چینی 
و ... در کنار زبان انگلیســی اســت و انتشار 
نادرست مطلب باعث شد این تصور به وجود 
آید که قرار اســت آموزش زبان انگلیسی از 

مدارس حذف شود.
رئیس کمیســیون امــور داخلی کشــور و 
شــوراها ادامه داد: این طرح باعث می شود 
دانش آموزان در کنار یادگیری زبان عربی و 
انگلیسی، امکان یادگیری دیگر زبان ها را هم 
داشته باشــند.در عین حال، یک عضو هیات 
رییسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اســلامی با بیان این که »مافیایی در 
آموزش زبان انگلیســی شکل گرفته است«، 
گفت: مجلس شورای اسلامی مخالف تدریس 
زبان انگلیســی نیســت، ما مخالف آموزش 
ضعیف زبان انگلیسی هستیم و می خواهیم 
انحصار شکسته شود.حجت الاسلام علیرضا 
سلیمی در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر 
تهیه طرحی در مجلس شورای اسلامی برای 
حذف تدریــس زبان انگلیســی در مدارس، 
گفــت: این دروغ اســت. ما به هیــچ عنوان 
مخالف تدریس زبان انگلیسی نیستیم در این 

طرح)رفع انحصار از زبان انگلیســی در نظام 
آموزش همگانی کشــور( گفته ایم که نباید 
انحصاری در تدریس زبان خارجی باشد یعنی 
اگر کسی علاقه ای داشت که زبان خارجی غیر 
از انگلیسی را آموزش ببیند نباید مانعی برای 
او وجود داشته باشد. چرا در چند سال اخیر 
تنها تدریس زبان انگلیسی در کشور محدود 
و منحصر شده است آن هم با وضعیتی که نوع 

تدریس به شدت ضعیف است. 
این عضو هیات رئیســه کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شــورای اسلامی مجددا 
تاکید کرد که در این طرح به دنبال برداشتن 
انحصار در انتخاب زبان خارجی هستیم تا هم 
ضمن آموزش زبان دیگری غیر از انگلیســی 
شاهد تقویت آن در مدارس هم باشیم اخیرا 
وزیری به ارمنســتان رفت که نتوانســت به 
خوبی به زبان انگلیسی صحبت کند این یعنی 
اشکال در نحوه  آموزش وجود دارد که باید آن 

را رفع کرد.
ســلیمی ادامه داد: موضوع دیگر وجود مافیا 
در آموزش زبان انگلیسی است یعنی عده ای 
در آموزش و پرورش و بیــرون از آن مافیایی 
را درســت کرده اند که اگر کســی بخواهد 
آموزشــگاهی برای تدریس زبــان خارجی 
تاســیس کند باید تنها از آموزش و پرورش 
مجوز بگیرد ســوال این اســت که چرا این 
انحصار فقط به آموزش و پرورش داده شده و 
امکان مجوز از سایر نهادها و سازمان ها وجود 
ندارد؟. یک عده ای هســتند که می خواهند 
همه چیز را دست بگیرند این وسط پول های 
عجیب و غریبی رد و بدل شده و عده ای خاص 

پول های زیادی را به جیب می زنند.

به بهانه مخالفت مجلس با آموزش ضعیف زبان انگلیسی درمدارس؛

زبان چینی و روسی هم می آیند؟


